lium scientiarum: quod potissime apparet in aduocatis. dicitur in ps. Quod uti sunt illi qui dixerunt linguam nostram magnificabimus: labia nostra a nobis sunt: quod non dominus est. Et tamen alibi dicitur. quod dicitur. perdat dominus vniuersa labia volosa et linguam magniloquam. De magnificencia rone noticiarum: seu potentium familiaritatum et amicitiarum. qui patet de malis principum familiaribus: qui a magnis suis plus debito magnificantur: et ab ipsis sonentur iusticia et honorantur. contra illud Ecci. x. Noli despiceret hominem iustum pauperem: nec magnifices virum peccatorem diuitem. De talibus enim dicitur. Esai. x. Multiplicasti gentem: non magnificasti leticiam. Quia reuera quanto tales amplius multiplicantur et magnificantur. tanto inferioribus subditi plus grauantur. De magnificencia vero rone dignitatum seu eminentiarum: que se respicit ad malos principes et platos: qui se respicit ad alios indebite magnificantur et extollunt dicitur figuratiue Dan. vij. quod ipse vidit arietem ventilantem cornibus ad omnem partem: et omnes bestie non poterant resistere ei. fecitque secundum voluntatem suam et magnificatus est. Expone de ariete cornuto contra platos mitratos et indebite magnificatos: quibus tamen dominus cominat. Esai. x. dices. Visitabo super fructum magnifici cordis regis. et super gloriam altitudinis oculorum eius. Sequitur. Et erit terrore vagus re. Ergo de quolibet indebite magnificato et exaltato dicitur Dan. vij. quod cornu modicum factum est grande: et magnificatus est usque ad fortitudinem celi et deiecit de fortitudine et de stellis: et concussit eas: et usque ad principem fortitudinis magnificatus est: et ab eo tulit iugum sacrificium: et deiecit locum sanctificationis eius. Quia reuera qui dicuntur cornu ppter promotionis excellentiam. contra deum magnificantur ppter iniquitatem et maliciam. sacrificiaque ipsius locum sue sanctificationis destrunt: in quantum grauat religionem et ecclesiam. stellas de celo eiciunt et concussant. in quantum nobiles detrahunt ad pauperem et miseriam. Sufficit igitur de magnificencia impiorum: iusti et dei re.

Magnus. Magnitudo. Magnitudo tibi aliud est quam quantitas rei ex naturalibus dimensionibus constituta. Constituit enim magnitudo ex longitudine latitudine. sublimitate et profunditate: que quandoque spiritualiter quandoque temporaliter denotantur. Veruntamen quia aliquid sunt magna quantitate molis aliquid quantitate virtutis. est notandum quod est multiplex magnitudo. scilicet Queda mirabilis. Prima est magnitudo diuinitatis. De qua dicitur in ps. Magnus es tu et faciens mirabilia: tu es deus solus. Secunda est felicitatis eterne. de qua Baruc. iij. Quisrael quod magnus est tomus dei et ingens locus possessionis eius. Tertia est magnitudo moralitatis eterne. Et ista est illa qua vir iustus dicitur. tur spualiter esse magnus. de quo dicitur Math. v. Qui ante se cerit et docuerit sic homines hic magnus vocabitur. Quarta magnitudo est prosperitatis mundane: de qua Math. viij. Facta est tranquillitas magna in mari. Quinta est magnitudo iniquitatis humane. Unde cuiuslibet diuiti peccati dicitur illud Ezech. xxx. Ecce ego ad te draco magne que cubas in medio minium. Sexta est magnitudo penalitatis presertim infernalis. De qua dicitur Luce. xxi. Erit pressura magna super terram. Et Tren. ij. Magna velut mare conritio tua. Septima est magnitudo capacitat' eterne et ista est magnitudo ecclesie militat'. De qua dicitur in ps. Apud te laus mea in ecclesia magna. Singula ista p. ordine psequi longum est et tediosum. idcirco dico quod est triplex magnitudo. s. Magnitudo dei creatoris. Dicamus ergo primo de magnitudine dei: et dicamus quod est quedam magnitudo valde gloriosa. s. magnitudo dei. Quia sicut dicitur in ps. Magnus dominus et laudabilis nimis et magnitudinis eius non est finis. Ista est enim magnus rone capacitat' cuncta continentis. Rone sublimitatis cunctis preminentis. Rone profunditatis nulli competentis. Rone eternitatis semper permanentis. Iste enim sunt quatuor dimensiones que faciunt deum magnus: v. g. latitudo capacissima. Iste est enim sicut celum. cuius ambitus latitudo p. net vniuersa. Et idcirco de ista latitudine contentiva dicitur quidam p. s. quod deus est spera incircumscripibilis

caius centrū ubiq̄ est. circūferētia aut̄ huius. Et. ij. Eldre. iij. Magna est terra et excelsus celū. Et in ps. vi. Hoc mare magnū et spaciōsus. Item altitudo sublimissima. Ipse est magnus est in altitudine: qz. s. p̄minet cunctis creaturis sicut cedrus rōne altitudinis: lignis p̄minet vniuersis. q̄. re etiā regina arbor nūcupat̄. An̄ in ps. Dñs in syon magnus et excelsus sup̄ oēs p̄plos. Et alibi. Terribilis rex magnus sup̄ oēm terrā. Itē in ip̄o est pfunditas occultissima Deus. n. est sicut abyssus rōne incōprehensibilitatis: qz. s. si cut d̄ Job. xxxvj. De magnus et vincēs sciam n̄fam. Itē in ip̄o est lōgitudō eternissima 2 bob. xij. Magnus es dñe in eternū. Et sic q̄ dico q̄ d̄ ē maximus: lz magnitudo eius sit occulta. In sole em̄ sunt duo q̄ nobis sunt incognita et occulta. s. magnitudo et morus. Maior em̄ est occies tota terra. qd̄ tñ nō videt. Citissime etiā currit. et tñ videt q̄ in aliq̄ nō mouet. Sic vere nobis penitus duo de deo se ignota. s. sua excellētissima magnitudo. d̄ q̄ d̄ illud Job. xxxvj Magnus deus et vincēs sciam n̄fam. Stupebāt aut̄ oēs de magnitudine dei Luc. ix. Et sui morus. i. sue occulte. p̄uidētie: ordinatōis et sapie certitudo. Ista em̄ a nob nō cognoscunt̄: s̄ ab oculis oīm mortalīū abscondunt̄. Quia sic d̄ in ps. Magnus dñs et magna virtus ei: et sapie ei nō em̄ nūer. Ubi oñdit d̄ eē magnus p̄ncipalr q̄ ad tria. vics. Q̄tū ad Presidentie celsitudinē. Prīmū. p̄bat honor impatoris: qz magnus dñs. Scdm̄ Providētie certitudinē. vigor opatorius: qz magna virtus eius. Sed tertiū splēdor ordinatoz: qz sapie ei nō est numerus. Dico q̄ q̄ iste est magnus p̄ter suā impatiā celsitudinē. qd̄ oñdit cū d̄. Magnus dñs. Iste est dñs generalis nō p̄cularis. summus nō infimus: glōsus nō viciōsus. sicut em̄ d̄ in ps. Deus magnus dñs: et rex magnus sup̄ oēs deos. Itē magnus est p̄ter opatiā fortitudinē. Maḡ inq̄t virtus ei: sicut em̄ d̄ Job. xxxvij. Iste ē magnus. fortitudinē iudicioz iusticia. An̄ de ip̄o p̄t dici illud Act. viij. Hec ē virtus dei q̄ d̄ magna. Et hñ dicit virtus i generalis. vt denotaret q̄ ip̄e ē oēm bñs virtutē: oia p̄spiciēs. Q̄m. n. bz virtutē: et in oī virtutē p̄fectōe magnus ē: qz. s. ip̄e ē Magnus Pietate. Manus dico in pietate: qz. s. ip̄e ē misericors Potestate. grām infundendo ps. Magna multitudo Opatione. dulcedinis tue dñe. De malo liberādo Ps. Jurisditōe. Misericōdia tua magna ē sup̄ me: et eruisti aīas meā ex inferno inferiori In celis p̄miādo ps. Magna sup̄ celos misericōdia tua. Itē magnus in p̄tate. Hiere. x. Magnus es tu: et magnū nomē tuū in fortitudine. Itē magnus in operatione. An̄ in ps. Magna opa dñi. exq̄sita in oēs volūta tes ei. Et possumus notare de magnitudine operū. s. de creatione mūdi et de suis occultis iudicijs et de assumptōe carnis etc. Iste em̄ fecit magnalia in egypto. mirabilia in terra cham. terribilia in mari rubro. Itē magnus in iurisditōe: qz sicut dicit in ps. Ipse est terribilis rex. magnus sup̄ oēm terrā. Habet q̄ opatiā fortitudinē. Itē deus bz p̄uisuam certitudinē: qd̄ oñdit cū dicit. Sapie ei nō est nūer. Ipse em̄ virtute magnitudinis sapie sue certissime p̄uidet de oibz creaturis. Quia sicut d̄ Hiere. xxxvj. Ipse ē magnus et incōp̄hensibilis cogitatu: qz sicut d̄ Job. ix. Sapiēs in corde ē et fortis robore. Et in ps. vi. Dia in sapia fecisti: impleta est terra possessione tua. Et sequit̄. Hoc mare magnū. Et sic igit̄ p̄t quō deus pluribz opatiōibz d̄ esse magnus. Se cūdo dicam q̄ ē magnitudo viri p̄fecti. Vir em̄ iustus d̄ eē magnus: qz sicut res d̄ esse magna q̄ bz suas naturales dimēssiones. s. lōgitudinē. altitudinē: q̄ idē sunt: et latitudinē et pfundū. Sic vere ille d̄ spūaliter esse magnus q̄ bz p̄ fundū fidei. altitudinē sp̄i latitudinē charitatis longitudinē longanimitatis. Et breuiter stella efficit̄ magna ex magna aggregatione lucis: qz. s. stella nihil aliud est q̄ aggregatio lucis in suo orbe. q̄ quato plus abūdauerit tāto stelle sba maiori erit. Sic vere km̄: bō d̄ esse spūaliter magnus qm̄ magna lucē abūdātia. i. magna virtutū redūdātia in ip̄o fuerit aggregata. Magna em̄ lucis. i. virtutis aggregatio: causat magnitudinē stelle. i. magnitudinē viri iusti. Et sic bō d̄ illa stella magna ardēs sicut facula. de q̄ d̄ Apo. viij. Hō em̄ est sicut arbor: q̄ quis in p̄ncipio sit herba modica tñ crescēdo p̄tinue efficit̄ arbor magna. Et etiā sicut flum̄ us: qui quis sit in p̄ncipio riuus p̄uus: qz tñ p̄tinue crescit

p aggregationē aquarū. finaliter efficit̄ magnus valde. Et etiā sicut dies: q̄ quis in p̄ncipio sit obscura: p̄tinue tñ crescendo magnā recipit in medie claritatē. Quia vere charis simi: quis bō in p̄ncipio sit obscurus per ignorantia: sitq̄ modicus p̄ virtutū carentia: quia tñ aqua gratiarū et virtutum in ip̄o cōtinue aggregant̄. ita q̄ semp de virtute in virtutem crescit et augmentat̄: ipse finaliter efficit̄ valde magnus: et inspectōis et virtutis magnitudine glōriōsus: sicut de Isaac d̄ Ben. xxvj. Quibz p̄ficiēs atq̄ succrescens donec magnus vebemēt̄ effectus est. Et vere magnus efficitur bō iustus intus in corde p̄ grām accumulationē: exterius in cōuersatione p̄ bonoz opoz executionē: longe inter alios p̄ bone fame diuulgationē: sursum in paradiso coram deo et angelis p̄ glōrie acquisitionē. Ita q̄ breuiter de magnitudine viri iusti potest exponi illud Juce. j. Hic erit magnus et filius altissimi vocabit̄. In quibus verbis oñditur q̄ viri iusti tripliciter fiunt magni. videlicet Per Virtuales p̄fectionem. Prīmū probat nobilis natura. Temporalis promotionem. rā. Filius inquit altissimi. Secundū promotionem. rā. Filius inquit altissimi. Tercūm promotionem. rā. Filius inquit altissimi. Sed tertiū glōria futura. Hic inq̄t magnus erit. Triplex igitur est magnitudo viri iusti. scilicet Virtualis. Magnus ē est vir iustus virtualiter p̄ p̄ Temporalis. sectionē: qd̄ ostendit cū dicit. Filius. i. imitator altissimi. Res em̄ d̄ esse magna que magne rei assimilaf et p̄formatur. Sic vere iustus p̄t dici magnus: q̄ altissimo deo et maiori et maximo p̄ imitationē in virtutibz et cōditionibz inq̄tum est possibile coaptatur. Filius inquit altissimi. Et sic possit dicere illud 2 bobie. v. Ego sum azarias ananie magni filius. Et sic r̄ndeat̄ illud qd̄ sequit̄. Ex magno genere es tu. Tales sunt virtuales magni: qz. s. sicut teste Plido. Regiones frigide nutriunt boies magnos. sicut p̄t de Europa: respectu aliaz terrarū. Circa mare rubrū etiam dicunt nascere maxime arbores v̄m eundē: lz circa alia arbores nascunt̄ generaliter parue valde. In yndia etiā d̄ esse genus boim maximoz qui nullis volozibz affligunt̄: q̄ nec frigus: nec calorē: nec aliquam infirmitatē patiunt̄: et quoz cozpa ad quinque cubitos p̄tendunt̄. Gigātes etiā in mūdo fuerūt q̄ maximā corpis magnitudinē habuerūt. Quedā sunt anialia valde magna: et ab alioz quantitatibus disparia: sicut est elephas inter gressibilia. inter natatilia cete et balena: vaco et crocodrillus inter reptilia. Iste igitur creature charissimi: significat viros p̄fectos q̄ gratijs et virtutibus augmētati sunt. In sup̄ et sup̄ alios in scētjs et moribz et vita et fama valde magni. sic de Job d̄ Job. j. q̄ erat vir ille magnus inter oēs orientales. Isti em̄ dicunt̄ esse in frigida regione diuini tēmoris. plantati sunt circa mare rubrū diuini amoris. q̄nq̄ cubitos habēt. i. q̄nq̄ sensu custodiā per discretiōnes: nulli volozū subiacēt p̄ patiētie p̄fectionē: gigantes sunt per fortitudinē. elephātes p̄ multitudinē. Et breuiter de illis p̄t dici illud Baruc. iij. Ibi inq̄t fuerūt gigātes noiati illi q̄ ab inicio fuerūt statura magni sciētes bellū. Et sic igit̄ p̄t quō isti sunt magni virtuales p̄ p̄fectionē. An̄ nō q̄ isti sunt magni In sapientia. Dico in sapientia: qz sicut d̄. ij. Regū. In eloquetia. r. Magnificat̄ est rex salomon super In famositate. omnes reges diuitijs et sapia. Itē in elo In benignitate. quētia: dices illud Prouer. viij. Audite me qm̄ de rebz magnis locutura sum. Aperiant labia mea vt recta predicient. Item infamositate. Unde in Ps. Fir israel magnū nomē ei. Item in benignitate Ps. Misericordia tua magna est super me. Patet igitur q̄ isti sunt magni per perfectionē virtualiter. Deinde dico q̄ boni quādoq̄ fiunt magni temporaliter p̄ promotionē. Et ista magnitudo ostendit cum dicit. Vocabit̄: qz. s. boni et iusti vocantur sepe a deo ad magnas et altas dignitates. An̄ Math. v. Qui fecerit et docuerit sic homines. hic magnus vocabitur in regno celorum. Ille em̄ que regimē obtinent inter apes sunt p̄ alijs magne valde. Quia vere: qui ad regimē id est. ad celsitudinem officiorum et dignitatum p̄mouentur: p̄t ceteris magni in virtutibus esse tenent̄. Quia h̄m̄ vegetiū. Tunc respública bene agitur: qm̄ nō p̄t eē maior nisi q̄ melior. Isti q̄ sunt magni temporaliter per promotionē. Deniq̄ dico q̄ boni fiunt magni eternaliter p̄ p̄lationē